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■水道、下水道、受託工事

■普通河川

旧料金

3,240円
5,400円
10,800円

新料金

3,300円
5,500円
11,000円設計手数料

設計審査手数料
工事検査手数料

●受託工事手数料

旧料金

32.4円
194.4円
1,512円
756円

新料金

33円
198円
1,540円
770円

　〃
1ｍにつき
5ｍから8ｍまで
4mまで

浴場営業用
超過料金

基本料金

●下水道使用料（令和元年11月分から適用）

3

3

3

3

旧料金

75.6円77円
54円55円
108円110円
64.8円66円

110円
979円

108円
961.2円
226.8円
172.8円
172.8円
172.8円
172.8円
140.4円

新料金

231円
176円
176円
176円
176円
143円

100kg

　〃（25本）
1ｍ

　〃
1束
　〃
　〃
　〃
　〃
　〃
　〃
1ｍ

帯梢
粗朶
木杭

あし、かや、その他雑草
芝草

土砂
砂

切込砂利
砂利
栗石
玉石
転石

竹木

●土砂採取料その他河川産出物採取料

2

3

旧料金

69,120円70,400円
102,600円104,500円
34,560円35,200円
69,120円70,400円
369,360円376,200円

1,086.8円
2,173.6円

1,067.04円
2,134.08円
470.88円
2,134.08円
1,067.04円
2,134.08円
470.88円
2,134.08円

新料金

479.6円
2,173.6円
1,086.8円
2,173.6円
479.6円
2,173.6円

　〃
　〃

　〃
　〃
　〃

　〃 　〃
　〃

毎秒0.1ｍ
最大理論水力と常時理論水力との差

最大理論水力と常時理論水力との差

最大理論水力と常時理論水力との差

1年間又は1使用期間

　〃

　〃

　〃

1年間

常時理論水力1kW当たり

常時理論水力1kW当たり

常時理論水力1kW当たり

常時理論水力1kW当たり
最大理論水力と常時理論水力との差

昭和40年10月1日以降に
発電を開発した発電所等

上記以外の発電所

上記以外の発電所

昭和40年10月1日以降に
発電を開発した発電所等

その他用水
魚族養殖用水
農産物加工用水
汽かん冷却用水
鉱工業用水

揚水式発電所の
発電用水

揚水式発電所以外の
発電所の発電用水

●流水占用料

3

旧料金

529.2円539円
97.2円99円
151.2円154円
324円330円
259.2円264円
237.6円
162円

1,112.4円

242円
165円
1,133円

17,161.2円
9,784.8円
4,633.2円
2,160円
1,112.4円
1,112.4円

新料金

17,479円
9,966円
4,719円
2,200円
1,133円
1,133円

　〃
　〃
21ｍ以上
11ｍから20ｍまで
10ｍまで
臨時用（メーターを使用するとき）
75mm
50mm
40mm
25mm
20mm
13mm

家事用・業務用・農業用

メーター口径

臨時用
浴場営業用
農業用
業務用
家事用

水量料金（1mにつき）

基本料金

●水道料金（令和元年11月分から適用）

3

3

3

3

3

■ごみ処理・し尿処理

旧料金

55.08円
1,101.6円

新料金

56.1円
1,122円

10リットル超過ごとに
200リットルまで

●し尿処理手数料

旧料金

151.2円154円
626.4円638円
4,698円4,785円
6,264円
2,500円

6,380円
2,550円

8,760円
6,260円
3,750円
2,500円
1,870円

490円500円
670円690円
850円880円
1,030円1,070円
1,210円1,260円
1,390円1,450円
1,570円1,640円
1,750円1,830円
1,930円2,020円
2,110円2,210円
1,250円

新料金

8,930円
6,380円
3,820円
2,550円
1,910円
1,270円

20kg超過ごとに
50kg以上70kg未満
30kg以上50kg未満
20kg以上30kg未満
15kg以上20kg未満
10kg以上15kg未満

1人
2人
3人
4人
5人
6人
7人
8人
9人
10人
10kg未満

特種

1種
2種
3種
4種

20kg超過ごとに
100kgまで
1トン超過ごとに
1トン未満

市街地区

5種

※については、令和2年4月分から適用

持ち込みゴミ

臨時収集

※

※家庭系（月額）

事業系（月額）

●ごみ処理手数料


